
del 1 4 QTT. 2021 / Servizio 6 Albi - Gestione e VigilanzaD.R.S. n.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

“£/fte Istituto Pio IX- Cancellazione iscrizione
SEZIONE Minori - TIPOLOGIA Comunità Alloggio

sita in Catania”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;

VISTO il D.P.Reg, 28 maggio 1987 recante l'approvazione del regolamento tipo
sull'orgamzzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO il D.P.Reg. 29.06.1988 con il quale sono stati approvati, a norma dell'art. 19 della legge
suddetta, gli standard strutturali ed organizzativi dei servizi e degli interventi socio assistenziali;
VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza
previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;
VISTO il D.P.Reg. n. 158 del 4.06.1996 approvativo degli schemi di convenzione tipo, con il quale
sono stati altresì parzialmente innovati gli standard organizzativi dei servizi di cui alla citata legge
regionale n. 22 del 9 maggio 1986;
VISTO il D.P.Reg. 16.05.2013 con il quale sono stati approvati gli standard strutturali ed
organizzativi per i servizi di prima infanzia;
VISTO il D.D.G. n. 2072 del 29.11.2019, con il quale è stato conferito al Doti. Antonino Maggio
il Servizio “Albi - Gestione e Vigilanza” del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali, con decorrenza dal 01.01.2019;
VISTO il D.D.G. n. 1871 del 30.12.2020 "Approvazione atto integrativo al contratto individuale
di lavoro conferito al Dott. Antonino Maggio";
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 260 del 14.06.2020, con la quale è stato conferito al
Dott. Rosolino Greco l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della famiglia e
delle politiche sociali;
VISTO il D.D.G. n. 2686 del 16.10.2003 d’iscrizione all’albo regionale dell’Ente Istituto Pio IX,
con sede legale in Cat^a via Montevergini n. 5 per la SEZIONE Minori - TIPOLOGIA Comunità
Alloggio, sita in Catania via Montevergini n. 5;
VISTA la nota prot n. 60/21 del 03.09.2021 acquisita al prot. P.E.C. n. 33784 del 03.09.2021, con
la quale il legale rappresentante dell’Ente Istituto Pio IX comunica la cessazione dell'attività della
Struttura sopracitata per motivi di insostenibilità economica;
VISTO l’art. 21 - quinquies della legge 07.08.1990, n. 241 che dispone, per i provvedimenti
ammimstratiyi ad efficacia durevole, la revoca del provvedimento nel caso di mutamento della
situazione di fatto e per motivi di interesse pubblico attuale, alla rimozione degli effetti del
provvedimento originario;
CONSIDERATO che sono venuti meno, per quanto sopra rappresentato, i requisiti necessari per il
mantenimento dell’iscrizione all’albo regionale;



RITENUTO di dover procedere ai sensi deH’art. 29 della l.r. n. 22/86 alla revoca del suindicato
D.D.G. n. 2686 del 16.10.2003 ed alla conseguente cancellazione della SEZIONE Minori -
TIPOLOGIA Comunità Alloggio dall’albo regionale con effetto dalla data del presente decreto;

DECRETA

ART. 1 II D.D.G. n. 2686 del 16.10.2003 , con il quale è stata iscritta al n. 1782 dell’albo regionale
l’Ente Istituto Pio IX, con sede in Catania via Montevergini n. 5, per la per la SEZIONE Minori e la
TIPOLOGIA Comunità Alloggio, è revocato.

ART. 2 L’Ente Istituto Pio IX, con sede in Catania via Montevergini n. 5 è cancellato dal n. 1782
dell’albo regionale delle istituzioni pubbliche e private istituito ai sensi della l.r. n. 22/86 con effetto
dalla data del presente decreto.

ART. 3 II presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la
normativa vigente.

Il Dirigente del Servizio 6

Antonino Maggio
autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art.3, commaZdclD.Lgs. n.39/1993)

/:é'.

\•il# -■i

WS»
»u :

'■0/
r


